
   МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ                                                  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                             МӘГАРИФ  ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

 

           ГОСУДАРСТВЕННОЕ                                                                  ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ 

    БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                     БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

          ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО                                                               “МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ                                              РЕСПУБЛИКА    ҮЗӘГЕ” 

    ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                                                            БОЕРЫК 

«     »                  2019 г.                       г. Казань                     № 

 

 Об итогах  Республиканского конкурса  

талантов  «Мирас - объекты культурного  

наследия Республики Татарстана глазами  

детей» 

 

Согласно Плану массовых мероприятий с обучающимися на 2018-2019 

учебный год ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы», в целях 

формирования у детей и подростков патриотических чувств к своей Родине,  

сохранения и развития чувства гордости за свою страну, повышения интереса 

к изучению и сохранению объектов историко-культурного наследия, 

воспитания у подрастающего поколения бережного отношения к объектам 

культурного наследия (памятникам истории и культуры), с 15 февраля по 16 

апреля 2019 года на базе МБУ ДО «ЦДТ Танкодром» г. Казани был проведён 

II Республиканский конкурс «Мирас - объекты культурного наследия 

Республики Татарстана глазами детей». 

На конкурс поступило 284 работы от 312 обучающихся из 197 

образовательных организаций 29 муниципальных районов: Агрызский,  

Аксубаевский, Алексеевский, Альметьевский, Алькеевский, Арский, 

Бавлинский, Бугульминский, Верхнеуслонский, Высокогорский, 

Дрожжановский, Елабужский, Зеленодольский, Камско-Устьинский, 

Кайбицкий, Лениногорский, Мензелинский,  Нижнекамский, 

Новошешминский, Нурлатский, Рыбно-Слободской, Спасский,  Сабинский, 

Сармановский, Тукаевский, Чистопольский, Ютазинский и городов Казань, 

Набережные Челны. 

На основании представленного решения жюри, приказываю: 

1. Наградить победителей и призёров конкурса электронными 

дипломами, участников конкурса – сертификатами участника. 

2. Наградить грамотами за организацию и проведение конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего отделом И.Р.Насибуллова. 

 
Приложение 1: список победителей и призёров Республиканского конкурса 

«Мирас - объекты культурного наследия Республики Татарстана глазами детей». 



Приложение 2:. Список награждаемых грамотами за помощь в организации и 

проведении конкурса, членов жюри. 

 

 

Директор         Р.А, Идрисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу 

ГБУ ДО «Республиканский центр  

внешкольной работы» 

                                                                                  от «         »            2019 г. 

                                                   №   

 

Победители и призёры Республиканского конкурса 

талантов  «Мирас - объекты культурного наследия Республики 

Татарстана глазами детей» 

 

Номинация «Видеоролик» 

 

Младшая группа 

 

1 место - Садыкова Амира, МАОУ «Гимназия № 76», г. Набережные Челны, 

педагог Вильданова Альфия Ильгизовна; 

1 место - Томилов Сергей, МБУДО «Центр внешкольной работы», 

Авиастроительный район г. Казани, педагог Дмитриева Марина 

Александровна; 

2 место - Быкова Варвара, МАОУ «Прогимназия №64», г. Набережные Челны, 

педагог Онилова Валентина Алексеевна; 

3 место - Миннигалеев Рамиль, МБОУ «Рудницкая СОШ», Камско-

Устьинский МР, педагог Миннигалеева Анастасия Николаевна; 

3 место - Пчельникова Виктория, МБОУ «СОШ № 119», Авиастроительный 

район г. Казани, педагог Вахитова Гульназ Раисовна. 

 

 

Средняя группа 

 

1 место - Малафеев Роман, ЧОУ «Средняя школа №23 «Менеджер», 

Альметьевский МР, педагог Малафеева Александра Вячеславовна; 

1 место - Хафизова Алиса, Галимарданов Камаль, Гильмутдинова Алиса, 

Сагидуллин Тимур, Мухаметзянова Самира, МАОУ «Гимназия № 76», г. 

Набережные Челны, педагог Вильданова Альфия Ильгизовна; 

1 место - Пухова Ксения, МБОУДО «Станция детского и юношеского туризма 

и экскурсий»,  Бугульминский МР, педагог Шагадатова Розалия Нургаяновна; 

1 место - Гончаров Алексей, МБОУ «Татарско-русская СОШ №10 с 

углубленным изучением отдельных предметов», Приволжский район г. 

Казани, педагог Хуснуллина Резида Рафиковна; 

2 место- Попова Мария, Белякова Милена, МАУДО «ЦДТ №16 «Огниво», г. 

Набережные Челны, педагог Низамова Гузель Зуфаровна; 

2 место - Габдуллина Адиля, Загриева Ляйля,  Мингазова Аида, Мингазова 

Алсу,  Миннибаева Алия, Хайрутдинова Эльвина, Ершова Карина, 

Галяутдинов Эдуард, МБУДО «Дворец школьников», Арский МР, педагоги  

Рафикова Зухра Фоатовна, Шарипов Азат Робертович; 



2 место - Нугманов Эдгард, МБОУ «СОШ № 114», Приволжский район г. 

Казани, педагог Назарова Айгуль Амировна; 

2 место - Хуснутдинов Данил, МБОУ «Новомазинская ООШ», Мензелинский 

МР, педагог Аксенова Елена Семеновна; 

3 место - Мухаметшин  Амир, МБОУ «СОШ №4»,  Зеленодольский МР, 

педагог Мухаметшина Альфия Варисовна; 

3 место - Фёдоров Эмилий, МБОУ «Набережно-Морквашская СОШ», 

Верхнеуслонский МР, педагог Кириллова Надежда Леонидовна; 

3 место - Зиннатуллин Зуфар, МБОУ «Айбашская ООШ», Высокогорский МР, 

педагог Низамиева Альфинур Нуртдиновна; 

3 место - Мухаметова Айзиля, МБУДО "ЦДТ", Нурлатский МР, педагог 

Мухаметова М.И.; 

3 место - Пухова Ксения, Сайфуллина Ангелина, Богданова Ангелина, 

Мамыкина Софья, Ганбарова Эльмира, Сидиряков Сулейман, МОУДО  

«Подростковый центр «Алый парус», Бугульминский МР, педагог Хакова 

Динара Рафаэлевна. 

 

 

Старшая группа 

 

1 место - Кашапова Адиля, МБОУ "СОШ № 8", МБУДО "ЦДТ", Нурлатский 

МР, педагоги Махмутова Г.Р., Кузьмина Т.Э. 

1 место - Рыжова Анна, МБУДО «ЦДТ Танкодром» на базе МБОУ «Гимназия 

№126», Советский район г. Казани, педагог Каюмова Рания Радиковна; 

1 место - Емельянова Кристина, МБУДО «ЦДТ Танкодром» на базе МБОУ 

«Гимназия №126», Советский район г. Казани, педагог Каюмова Рания 

Радиковна; 

1 место - Майнусова Рахшона, Евсеев Семен, Быков Виталий, МБОУ 

«Новоникольская основная общеобразовательная школа», Альметьевский МР, 

педагог Смирнова Лилия Ильясовна: 

1 место - Чиркова Карина, МБОУ «СОШ № 6» Лениногорский МР, педагог 

Чалиян Каринэ Михайловна; 

2 место - Васильева Марина, МБОУ «СОШ № 44 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. Набережные Челны, педагог Бабкина Елена 

Сергеевна; 

2 место - Чадаев Даниил, МБОУ «Новотроицкая СОШ», Альметьевский МР, 

педагог Иванычева Надежда Сергеевна; 

2 место - Гафиятуллина Алсу,  Хайруллина Римма, МБОУ «Ямашинская  

СОШ», Альметьевский МР, педагог Капкаева Эльвира Вильевна; 

2 место - Ралина Мусина, МБОУ «Верхнеуслонская гимназия», 

Верхнеуслонский МР, педагог Абдуллина Гульфия Тагировна; 

2 место - Видманова Милена, «Кильдюшевская СОШ», Тетюшский МР, 

педагог Горбунова Людмила Павловна; 

2 место - Марянина Валерия, МБОУ «Трехозерская СОШ», Спасский МР, 

педагог Гришина Екатерина Анатольевна; 



3 место - Шарафутдинова Эльмира, Закирова Альфина, МБОУ «Чутеевская 

СОШ», Кайбицкий МР, педагог Шарафутдинова Гелюся Гаряфутдиновна; 

3 место - Арсаева Зухра, МБОУ «Нижнеметескинская СОШ имени Д.Г  

Хакимова», Арский МР, педагог Закирова Лилия Ахатовна; 

3 место - Валиева Адиля, МБОУ «Камскоустьинская СОШ», Камско-

Устьинский МР, педагог Булатова Марина Александровна» 

3 место – Синдюкова Алсу, Синдюков Дамир, МБУДО «Станция детского и 

юношеского туризма и экскурсий», Советский район г.Казани, педагог 

Мурдасова Юлиана Владимировна; 

3 место – Рубец Леонид, МБОУ «Русско-татарская СОРШ №136», 

Приволжский район г. Казани, педагог Хуснуллина Алсу Рифгатовна. 

михайгазизуллин 

  Дети ОВЗ        

3 место -  Филиппова Ксения, ГБОУ «Нурлатская школа – интернат для детей 

с ОВЗ», Нурлатский МР, педагог Онгина Надежда Александровна. 

 

Номинация «Фотография» 

 

Младшая группа 

 

1 место - Гришина Виктория, МБОУ «Ямашинская  СОШ», Альметьевский 

МР, педагог Гришина Любовь Павловна; 

1 место - Капитонов Егор, МБОУ «Старотимошкинская СОШ», Аксубаевский 

МР, педагог Мелентьева Светлана Сергеевна; 

1 место - Амелькова Надежда, МАУДО «Детская школа искусств № 13 

(татарская), г. Набережные Челны, педагог Савина Ирина Петровна; 

1 место - Пузырькова Виктория, МБУДО «ЦДТ», Рыбно-Слободской МР, 

педагог Пузырьков Игорь Рафаилевич; 

1 место - Закиров Камиль, МБУДО «ЦДО», Верхнеуслонский МР, педагог 

Боткова Светлана Владимировна; 

1 место - Султанов Айнур, МБОУ «Большетарханская СОШ», Тетюшский МР, 

педагог Камбеева Ильсияр Тагировна;  

2 место – Тухватуллин Шамиль, МБОУ «Камскоустьинская СОШ», Камско-

Устьинский МР, педагог Антонова Ирина Федоровна; 

2 место – Пчельникова Виктория,  МБОУ «СОШ  № 119», Авиастроительный 

район г. Казани, педагог Вахитова Гульназ Раисовна; 

2 место - Чазова Дарина, МБОУ  «Озёрная СОШ»,  Высокогорский МР, 

педагог Нургазизова Гузалия Рашатовна; 

2 место - Гарипова Аделя, МБОУ «СОШ №13», МБОУДО ДЭБЦ, 

Бугульминский МР, педагог Камалтдинова Фарида Гумаровна; 

2 место – Фазлиев Вагиз, МБОУ «Александровская ООШ», Сармановский 

МР; 

2 место - Махмутова Камиля, МБУДО «ДШИ», Приволжский район г.Казани,  

педагог Мельник Лиана Николаевна; 

3 место – Колесников Федор, МБОУ «СОШ № 8» г. Набережные Челны, 

педагог Колесникова Татьяна Викторовна; 



3 место – Бурмистрова Анна, МБОУ «Лебединская ООШ», Алексеевский МР, 

педагог Андрякова Татьяна Алексеевна; 

3 место – Пузырькова Виктория, МБУДО «ЦДТ», Рыбно-Слободской МР, 

педагог Пузырьков Игорь Рафаилевич; 

3 место – Погодина Лиана, МБОУ «Алан-Бексерская ООШ»,  Высокогорский 

МР, педагог Погодина Римма Викторовна; 

3 место - Кострина Мария, МБОУ «Тетюшская СОШ №1 им. Героя 

Советского Союза Ханжина Павла Семеновича», Тетюшский МР, педагог 

Трофимова Наталья Павловна; 

3 место - Яруллин Искандер, МБОУ «Шикшинская ООШ», Сабинский МР, 

педагог Ханнанов Ильдар Фанисевич; 

3 место – Мамонтов Максим, МБОУ «Лебединская ООШ», Алексеевский МР, 

педагог Павелина Лилия Николаевна; 

3 место – Шайдуллин Амир, МБУДО «ЦДТ Танкодром», МБО »» № СОШ 

№86», Советский район г.Казани, педагоги Киселева Татьяна Владимировна,  

Шайдуллина Флера Якуповна. 

 

 

Средняя группа 

 

1 место – Савельева София, МБОУ «СОШ №22 с углубленным изучением 

отдельных предметов - Центр образования»; МБОУ «Станция детского и 

юношеского туризма и экскурсий», Советский район г. Казани, педагог 

Раззакова Малика Сабуровна; 

1 место – Пстыгин Никита, МБОУ «Шеморданский лицей»,  Сабинский МР, 

педагог Хамзина Алия Мислахутдиновна; 

1 место – Галимова Айгуль, МАУДО «ДДТ № 15» г. Набережные Челны, 

педагог Валеева Фирая Раисовна; 

1 место - Гараева Гузель, МБУДО «ЦДТ Танкодром» на базе МБОУ «СОШ 

русско-татарская школа №111», Советский район г. Казани, педагог Каюмова 

Рания Радиковна; 

1 место – Маркачев Даниил, МБУДО «Станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий», Алексеевский МР, педагог Маркачева Наталья 

Владимировна; 

1 место – Галиханов Нияз, МБОУ «Камско-Устьинская татарская СОШ», 

Камско-Устьинский МР, педагог Галиханова Гульназ Ильгизовна; 

1 место – Романов Алексей, МБОУ «Савгачевская СОШ», Аксубаевский МР, 

педагог Романова Т.П.; 

1 место – Мартемьянов Владислав, МАУДО «Детская школа искусств № 13 

(татарская)», г. Набережные Челны, педагог Савина Ирина Петровна; 

1 место – Долгов Артур, МАОУ «Лицей №121 имени Героя Советского Союза 

С. А. Ахтямова», Советский район г. Казани, педагог Мухаметова Фирдаус 

Габдельбариевна; 

1 место – Султанова Гульфина, МБУДО «ЦДТ», Рыбно-Слободской МР, 

педагог Фаттахова Рамзия Сахабутдиновна; 



1 место – Емельянова Кристина, МБУДО «ЦДТ Танкодром» на базе МБОУ 

«Гимназия №126», Советский район г. Казани, педагог Каюмова Рания 

Радиковна; 

1 место - Рыжова Анна, МБУДО «ЦДТ Танкодром» на базе МБОУ «Гимназия 

№126», Советский район г. Казани, педагог Каюмова Рания Радиковна; 

1 место - Михайлова Эвелина, МБОУ «Гимназия № 11 г. Лениногорска» 

Лениногорски МР, педагог Михайлова Ольга Васильевна; 

2 место – Деваева Анастасия, МБОУ «СОШ № 98 (татарско-русская)», 

Вахитовский район г. Казани, педагог Топыркина Татьяна Павловна; 

2 место – Полякова Юлия, МБОУ «Старотябердинская СОШ им. 

М.К.Кузьмина», Кайбицкий МР, педагог Полякова Надежда Леонидовна; 

2 место – Ильина Анжелина, МАУДО  «Городской дворец творчества детей и 

молодежи № 1», г. Набережные Челны, педагог Дмитриева Диана Сергеевна; 

2 место – Васякова Эвелина, МБОУ «СОШ № 6» г. Набережные Челны, 

педагог Зиннатуллина Лилия Хусаиновна; 

2 место – Гизатуллина Дания, МБУДО «ЦДТ Танкодром» на базе МБОУ 

«СОШ №72 с углубленным изучением немецкого языка», Советский район г. 

Казани, педагог Каюмова Рания Радиковна; 

2 место – Косова Ксения, МБУДО «ЦДТ Танкодром» на базе МБОУ «СОШ 

№72 с углубленным изучением немецкого языка», Советский район г. Казани, 

педагог Каюмова Рания Радиковна; 

2 место – Перфирьев Матвей, МБОУ «Ямашинская  СОШ», Альметьевский 

МР, педагог Вахтерова Татьяна Борисовна; 

2 место – Жидкова Ангелина, МАУДО «Детская школа искусств № 13 

(татарская)», г. Набережные Челны, педагог Савина Ирина Петровна;  

2 место – Вильдеева Дарья, МБОУ «Нижне-Качеевская ООШ», Алькеевский 

МР, педагог Баканова Любовь Григорьевна; 

2 место – Колчанова Мария, МБУДО «ЦДТ», Рыбно-Слободской МР, педагог 

Бадрутдинова Гузалия Нургалиевна; 

2 место – Кузнецова Полина, МБОУ «СОШ №13», МБОУДО «ДЭБЦ», 

Бугульминский МР, педагог Камалтдинова Фарида Гумаровна; 

2 место - Садыкова Лия, МБУДО «ЦДТ Танкодром» на базе МБОУ «Средняя 

общеобразовательная русско-татарская школа №111», Советский район г. 

Казани, педагог Каюмова Рания Радиковна; 

2 место - Савельева София, МБОУ «СОШ №22 с углубленным изучением 

отдельных предметов - Центр образования»; МБОУ «Станция детского и 

юношеского туризма и экскурсий», Советский район г.Казани», педагог 

Раззакова Малика Сабуровна; 

2 место – Федотова Вероника, МБОУ «Татарская гимназия № 11», МБУДО 

«Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» Советский район г., 

педагог  Казани Хакимуллина Хамдия,   Харизова Юлия Олеговна 

2 место – Изотов Никита, МБУДО «ЦДТ Танкодром», Советский район 

г.Казани, педагог Изотова Дина Тимуровна. 

3 место - Михайлова Эвелина, МБОУ «Гимназия № 11», г. Лениногорск, 

педагог Михайлова Ольга Васильевна; 



3 место - Корепанова Дарья, МБОУ «Малобугульминская СОШ», 

Бугульминский МР, педагог Насибуллина Марина Гумаровна; 

3 место - Камалутдинов Рустам, МАОУ «СОШ № 5», Бавлинский МР, педагог 

Хабибуллина Раушания Марселевна; 

3 место - Набиуллина Адиля, МБОУ «Нижнеметескинская СОШ имени Д.Г. 

Хакимова», Арский МР, педагог Набиуллина Гульназ Ренатовна; 

3 место - Гибадуллин Руслан, МБОУ «Нижнеметескинская СОШ имени Д.Г. 

Хакимова», Арский МР, педагог Закирова Лилия Ахатовна; 

3 место - Смирнова Полина, МБОУ «Новоникольская ООШ», Альметьевский 

МР, педагог Смирнова Лилия Ильясовна; 

3 место - Файзулина Карина, МБОУ «Старомихайловская СОШ», 

Альметьевский МР педагог Мухаматгараева Лилия Альбертовна; 

3 место - Айсин Булат, МБОУ «Камско-Устьинская татарская СОШ», Камско-

Устьинский МР, педагог Айсина Альбина Шагитовна; 

3 место - Ашрапов Мухаммад, МБОУ «Тубылгытауская ООШ», 

Новошешминский МР, педагог Ашрапова Эльвира Рафаилевна; 

3 место - Борисова Виолетта, МБОУ «Утяшкинская ООШ», Новошешминский 

МР, педагог Борисова Лилия Галимхановна; 

3 место - Мартемьянов Владислав, МАУДО «Детская школа искусств № 13 

(татарская)», г.Набережные Челны, педагог Савина Ирина Петровна; 

3 место - Усенко Вадим, МБУДО «ЦВР», Авиастроительный район г. Казани, 

педагог Дмитриева Марина Александровна; 

3 место – коллективная работа Косарева Ксения, Ибрагимова Руслан, 

Зиновьева Дарья, Фатихов Рунар, МБУДО «ЦДТ Танкодром», педагог 

Аполинская Гульнара Шамилевна. 

 

Старшая группа 

 

1 место - Ершова Ангелина, МБОУ   «Камскополянская СОШ №1», МБУДО 

ЦДТ «Радуга», Нижнекамский МР, педагог Исхакова Файля Менахмедовна; 

1 место - Моричева Анастасия, Безрукова Лия, МБОУ «СОШ № 18 с 

углубленным изучением отдельных предметов», г. Набережные Челны, 

педагог Безрукова Лилия Вафировна; 

1 место - Зайнуллина Залина, МБОУ  «Степношенталинская ООШ», 

Алексеевский МР, педагог Камалова Гульсирень Сагитовна; 

1 место - Андрианова Арина, МБОУ «Юлдузская СОШ», Чистопольский МР, 

педагог Андрианова Ирина Кабировна; 

1 место - Варакин Георгий, МБУДО «ЦДТ Танкодром» на базе МБОУ «СОШ 

№72 с углубленным изучением немецкого языка», Советский район г.Казани, 

педагог Каюмова Рания Радиковна; 

1 место - Гадиев Альберт, МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М.Горького», 

Лениногорский МР, педагог Гадиева Лилия Исламовна; 

2 место –Туристический клуб «Эх», МАУДО «Дом детского творчества № 

15»,  г. Набережные Челны, педагог Мухамазгалин Руслан Фларитович; 

2 место – Хафизова Анэлия, МАОУ «СОШ № 5», Бавлинский МР, педагог 

Хабибуллина Раушания Марселевна; 



2 место – Семякина Христина, МБОУ «Юлдузская СОШ», Чистопольский МР, 

педагог Андрианова Ирина Кабировна; 

2 место – Илюхина Ксения, МБОУ «Савгачевская СОШ», Аксубаевский МР, 

педагог Романова Т.П.; 

2 место – Мелентьев Даниил, МБОУ «Старотимошкинская СОШ», 

Аксубаевский МР, педагог Мелентьева Светлана Сергеевна; 

2 место – Фазлиев Даниэль, МБУДО ДПЦ «Молодость», Приволжский район 

г.Казани, педагог  Епифанова Альбина Айдаровна. 

3 место – Гадиев Альберт, МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М.Горького», 

Лениногорский МР, педагог Гадиева Лилия Исламовна; 

3 место – Ильязарова Диана, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», 

Нижнекамский МР, педагог Постольникова Екатерина Геннадьевна; 

3 место – Гарифуллина Рания, МБОУ ДОД ЦВР «ЭКО», Кайбицкий МР, педагог 

Султанова Айгуль Алмазовна; 

3 место – Гарипова Адиля, Гаязова Дина, Галяутдинова Илюза, Мустафина 

Юлдуз, Самигуллина Азалия, Закирова Хаят, МБУДО «Дворец школьников»,  

Арский МР, педагог Байрамова Эндже Рафаэлевна; 

3 место – Галиева Ризаля, МБУДО «Дворец школьников», Арский МР,  

педагог Байрамова Эндже Рафаэлевна; 

3 место – Фадеева Анна, МАОУ «Лицей № 78 им. А.С.Пушкина», 

г.Набережные Челны, педагог Крепак Наталья Александровна; 

3 место – Сибагатуллина Илюза, МБОУ «Нижнеметескинская СОШ имени 

Д.Г. Хакимова», Арский МР, педагог Закирова Лилия Ахатовна; 

3 место – Тазеева Дарья, МБУДО «Станция детского и юношеского туризма и 

экскурсий», Алексеевский МР, педагог Хакимов Мурат Хусаинович; 

3 место – Зиятдинова Аделя, МБОУ «Теньковская СОШ», Камско-Устьинский 

МР, педагог Осташкова Марина Павловна; 

3 место – Ахметова  Гулюза, МБОУ «Утяшкинская ООШ», Новошешминский 

МР, педагог Ахметова  Альфия  Маликовна. 

 

 

Дети ОВЗ 

 

1 место - Галимзянов Рим, ГБОУ «Казанская школа-интернат им. Е.Г 

Ласточкиной для детей c ОВЗ», г.Казань, педагог Тургунбаев Эмиль 

Оморович; 

1 место - Коваль Злата. ГБОУ «Набережночелнинская школа-интернат «Омет» 

№86 для детей с ОВЗ», г. Набережные Челны, педагог Лаврентьева Надежда 

Анатольевна; 

2 место – Давыдова Анастасия, ГБОУ «Казанская школа-интернат им. Е.Г 

Ласточкиной для детей c ОВЗ», г.Казань, педагог Тургунбаев Эмиль 

Оморович; 

2 место -  Якличева Ольга, ГБООУ санаторного типа «Болгарская санаторная 

школа-интернат», Спасский МР, педагог Якличева Валентина Михайловна; 



3 место – Шошев Вадим, ГБОУ «Казанская школа-интернат им. Е.Г 

Ласточкиной для детей c ОВЗ», г.Казань, педагог Тургунбаев Эмиль 

Оморович.  

3 место – Филиппова Ксения, ГБОУ «Нурлатская школа–интернат для детей с 

ОВЗ», Нурлатский МР, педагог  Онгина Надежда Александровна. 

3 место – Газизуллина Николь, ГБОУ «Казанская школа-интернат им. 

Е.Г.Ласточкиной для детей c ОВЗ», г. Казань, педагог Тургунбаев Эмиль 

Оморович; 

3 место – Ильин Иван, ГБООУ санаторного типа «Болгарская санаторная 

школа-интернат», Спасский МР, педагоги Якличева Валентина Михайловна, 

Гунина Ксения Григорьевна; 

3 место – Музафарова Рита, ГБООУ санаторного типа «Болгарская санаторная 

школа-интернат», Спасский МР, педагоги Якличева Валентина Михайловна, 

Гунина Ксения Григорьевна. 

 

«Рисунок» 

Младшая группа 

 

1 место - Махмутова Камиля, МБУДО «ДШИ»  Приволжского района 

г.Казани, педагог Мельник Леана Николаевна; 

1 место - Мухаметшина Мадина, МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского 

района г.Казани, педагог Гайнуллова Гузель Минулловна; 

1 место - Боброва Снежана, МДУБО ДЭБЦ, Бугульминский МР, педагог 

Мухаметзянова Венера Ринатовна; 

1 место - Акинова Ульяна, МБУДО  «Центр детского творчества», 

Алексеевский МР, педагог Гатина Светлана Вячеславовна; 

2 место - Билалова Залина, МБОУ «Аксубаевская СОШ №3», Аксубаевский 

МР, педагоги Дружкова Любовь Анатольевна, Билалова Зиля Марсовна; 

2 место - Камалеев Данис,  МБОУ «Школа №33» г.Казани, педагог Зарипова 

Ильсияр Ильдаровна; 

2 место – Мухаметшина Зарина, МБУДО «ЦДТ Танкодром», МБОУ «СОШ № 

171» Советского района г. Казани, педагог Хузасаитова Гузель  Юсуповна; 

2 место – Сабирова Диляра,  МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» 

Нижнекамский МР, педагог Галлямова Гульнара Ягфаровна; 

2 место – Закирова Амина, МБОУ Алексеевская СОШ №3 им. Г.С. Боровикова 

Алексеевского МР РТ, Педагог Борисова Наталья Юрьевна; 

2 место – Рузанова Елизавета, МБУДО  «Центр детского творчества», 

Алексеевский МР,  педагог Гатина Светлана Вячеславовна; 

2 место - Хузина Сумайя, МБУДО ДДТ «Радуга талантов»,  Агрызский МР, 

педагог Некрасова Милана Петровна; 

3 место - Миннегалиев Амирхан, МБОУ «Камскоустьинская СОШ»,  Камско-

Устьинский МР, педагог Хабибуллина Нурия Садуллаевна; 

3 место - Кочергина Алиса, МАУДО «ДХШ №2», г. Набережные Челны, 

педагог Хохлова Ирина Николаевна; 

3 место - Хаснутдинова Алена, МБОУДО «Детский (подростковый) центр №7 

«Ровестник», Бугульминский МР, педагог Залялиева Анастасия Олеговна; 



3 место - Гарифуллина Жасмин, МБОУ «Гимназия №2», Елабужский МР, 

педагог Талибуллина Гузаля Габдулахатовна; 

3 место - Герасимова Инна, МБОУ «Биляр-Озерская СОШ», Нурлатский МР, 

педагог Семенова Татьяна Петровна; 

3 место - Куреева Азалия, МБУДО «ЦВР», МБОУ «Школа № 33» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог Мухтарова Гульназ 

Хакимулловна; 

3 место - Черменская Анастасия, МБОУ «Верхнеуслонская СРШ», 

Верхнеуслонский МР, педагог Боткова Светлана Владимировна; 

3 место - Гуськов Роман, МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ №2»,  Рыбно-

Слободской МР, Валиева Лиля Рахматулловна; 

3 место - Шаехов Алмаз, МБОУ «Большенуркеевская СОШ», Сармановский 

МР,  педагог Габдрахманова Лидия Равиловна; 

3 место - Малафеев Роман, ЧОУ «Средняя школа №23 «Менеджер», 

Альметьевский МР, педагогМалафеева Александра Вячеславовна 

3 место- Волкова Дарья, МБОУДО ДЭБЦ, Бугульминский МР, педагоги 

Мухаметзянова В.Р., Басынина Л.Н.; 

3 место - Антонова Мария, МБОУ «Лесно-Калейкинская СОШ», 

Альметьевский МР, педагог Тимофеева Марина Николаевна; 

3 место Гараева Карина,  МБУДО ДДТ «Радуга талантов»,  Агрызский МР, 

педагог Некрасова Милана Петровна. 

 

Средняя группа 

 

1 место - Маннапова Лиана, МАУДО «ДХШ №22, г. Набережные Челны, 

педагог Шайхразиева Ниаля Абылфатиховна; 

1 место -  Латыпова Алина, МБОУДО ДПЦ № 6 "Зарница", Бугульминский 

МР, педагог Латыпова Руфина Ринатовна; 

1 место-  Забирова Алина, МБОУ СОШ №3, Бугульминский МР, педагог 

Аминова Людмила Алексеевна; 

1 место - Гафиятуллина Аделия, МБОУДО «Дворец школьников», 

Бугульминский МР, педагог Венкова Людмила Александровна; 

1 место - Рябов Роман, МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г.Казани, педагог 

Котенкова Ольга Алексеевна; 

1 место - Яковлева Виктория, МБОУ «СОШ №3», Елабужский МР, педагог 

Исмагилова Анастьсия Фанисовна; 

1 место - Ганькина Елизовета, МБУДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова», 

Нижнекамский МР, педагог Галлямова Гульнара Ягфаровна 

1 место - Торпова Милена, МБУДО «ЦДТ Танкодром», МБОУ «СОШ № 171», 

Советского района г. Казани, педагог Ибрагимова Алина Рафаэлевна; 

2 место - Емельянова Анастасия, МБОУ «Юлдузская СОШ», Чистопольский 

МР, педагог Булатова Эльвира Ильдусовна; 

2 место - Зайков Михаил, МБОУ «СОШ №11», Зеленодольский МР, педагог 

Гусева Надежда Александровна; 

2 место - Джураев Дильшот, МБУДО «ЦДТ Танкодром», МБОУ «СОШ № 

171» Советского района г. Казани, педагог Ибрагимова Алина Рафаэлевна; 



2 место – Ильдерякова Кристина, МБОУ «Шаминская ООШ», Алексеевский 

МР, педагог Толкина Людмила Александровна 

2 место - Гаязова Камиля, МАОУ «СОШ №17», Альметьевский МР, педагог 

Пьянова Марина Рафисовна; 

2 место - Гарифуллина Лиана,  МБУДО  «Дворец школьников», Арский МР , 

педагог Яхин Айдар Узбекович; 

3 место - Уголкова Анастасия, МБОУ «СОШ №6», г.Набережные Челны, 

педагог Низамова Альбина Даутовна; 

3 место - Петрова Ярослава,  МБОУДО «Детский (подростковый) центр №7 

«Ровестник», Бугульминский МР, педагог Плотникова Нина Геннадьевна; 

3 место - Горячева Аделина, МБУДО «СДЮТиЭ» Советского района г. 

Казани, педагог Насыйрова Гульфия Фаридовна 

3 место - Лазарев Александр, МБОУ «Берлибашская ОО», Кайбицкий МР, 

педагог Лазарева Людмила Николаевна; 

3 место - Асфандиярова шарипДиана, МБОУ «Средняя школа №3», 

Елабужский МР, педагог Исмагилова Анастасия Фанисовна; 

3 место - Сокол Елизавета, МБУДО «ЦДТ Танкодром Советского района г. 

Казани, педагог Ибрагимова Алина Рафаэлевна 

3 место - Зинатуллин Артур, МБУДО «ЦДТ Танкодром Советского района г. 

Казани, педагог Ибрагимова Алина Рафаэлевна 

3 место - Сибгатуллина Фарида, МБОУ «Биектауская СОШ», Рыбно-

Слободской МР, пог Гатауллина Лилия Ильгизовна 

 

Старшая группа 

 

1 место - Нигматзянова Галина, МАУДО «ДШИ №6 «ДА-ДА», г. Набережные 

Челны, педагог Нигматзянова Галина Александровна; 

1 место - Назаров Данил, МАУДО «ДШИ №6 «ДА-ДА», г. Набережные 

Челны, педагог Нигматзянова Галина Александровна; 

1 место - Ванюшина София, МБОУ «Школа №13» Вахитовского района г. 

Казани, педагог Курилова Людмила Александровна; 

1 место - Забегова Милена, МБОУ «Лицей № 1», г. Чистополь, педагог 

Гасишвилли Марина Леонидовна; 

1 место – Исхакова Регина, МБОУ «СОШ № 7», г.Бугульма, педагог Фролова 

Ольга Петровна 

1 место - Рахимзянова Амина, МБОУ «СОШ №11», Зеленодольский МР, 

педагог Гусева Надежда Александровна; 

1 место - Власова Ирина, МБОУ «Савгачевская СОШ», Аксубаевский МР, 

педагог Дмитриева Ирина Витальевна; 

1 место - Куркина Екатерина, МАОУ «СОШ №17» г. Альметьевск, педагог 

Пьянова Марина Рафисовна; 

1 место - Чекалина Виктория, МБОУ «Ромодановская СОШ», Алексеевский 

МР, педагог Родионова Ирина Леонидовна; 

1 место - Сабитова Гульгена, МБОУ «Малоцильнинская СОШ им. Арсланова 

З.М.», Дрожжановский МР, педагог Валеева Альбина Агзамовна; 



2 место – Замилова Наргиза, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского 

района г. Казани, педагог Васильева Элина Ильмировна; 

2 место - Габдрахманов Азат, МБОУ «Большенуркеевская СОШ»,  

Сармановский МР, педагог Габдрахманова Эльмира Мазитовна; 

2 место – Гаврилова Яна а, МБОУ «Гимназия №1», г. Чистополь, педагог 

Фасхутдинова Татьяна Евгеньевна; 

2 место - Альмеева Гадиля, МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ №2", Рыбно-

Слободской, педагог Галемзянова Алина Мирзазяновна; 

2 место - Павлова Анастасия, МБУДО «ЦДТ», МБОУ «Мамыковская СОШ», 

Нурлатский  МР, педагог Рафикова Галина Леонидовна; 

3 место - Протасова Анастасия, МАУДО «ДШИ №13», г. Набережные Челны,  

педагог Ермишова Марина Дмитриевна; 

3 место - Камалова Ризаля, МБОУ «Татарскомушугинская СОШ им. 

К.А.Смирновой», Мензелинский МР, педагог Камалов Анвар Мунавирович; 

3 место - Зазнобина Анастасия, МБОУ «СОШ №16», г. Чистополь, педагог 

Шишлова Наталья Александровна; 

3 место - Демидова Екатерина, МБУО «СОШ №16» г. Чистополь, педагог 

Шишлова Наталья Александровна; 

3 место - Галлямова Галия, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова», 

Нижнекамский МР, педагог Галлямова Гульнара Ягфаровна; 

3 место - Чиркова Карина , МБОУ «СОШ № 6», Лениногорский МР, педагог 

Чалиян Каринэ Михайловна; 

3 место - Плотарева Татьяна, МБОУ «СОШ № 12», г. Альметьевска, 

педагогCадикова Индира Фаритовна; 

3 место - Чернов Павел, МБОУ «Покровско – Урустамакская  СОШ», 

Бавлинский МР, педагог Савельева Виктория Александровна; 

3 место - Мингалимова Алина, МБОУ «СОШ № 1», Альметьевский МР, 

педагог Тимербулатова Эдьмира Геннадиевна; 

3 место - Тимиров Шамиль, МБОУ «Гимназия №1 им. Р.Фахретдина», 

Альметьевский МР, педагог Кильдюшова Эльвира Геннадьевна; 

3 место - Шестакова Анастасия, МБОУ «Красноборская  СОШ», Агрызский 

МР,  педагог Могилева Ольга Леонидовна. 

 

Дети ОВЗ 

 

1 место – Лихачева Татьяна, ГБООУ «Болгарская санаторная школа-

интернат», Спасский МР, педагоги Гунина Ксения Григорьевна, Якличева 

Валентина Михайловна; 

2 место – Губаева Сабира, ГБОУ «Чистопольская школа №10 для детей ОВЗ»,  

Чистопольский МР, педагог Фазылова Гольнур Хадиевна; 

2 место - Казанцева Дарья, Сабирова Азалия, ГБОУ «Казанская школа-

интернат № 4», педагог Хваткова Фирдаус Гусмановна 

3 место – Ильин Иван, ГБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат», 

Спасский  МР, педагоги Гунина Ксения Григорьевна, Якличева Валентина 

Михайловна; 



3 место – Григорьева Вероника,  ГБОУ «Казанская школа-интернат № 4», г. 

Казань, педагог Файзуллинга Гульнара Рамилевна; 

3 место – Качанова Ирина, Соклакова Кристина, ГБОУ «Казанская школа-

интернат № 4», г. Казань, педагог Карпова Делара Султанмурадовна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 к приказу 

ГБУ ДО «Республиканский центр  

внешкольной работы» 

                                                                                  от «  »            2019 г. 

                                                      №   

 

Список награждаемых грамотами за помощь в организации и 

проведении конкурса, членов жюри 

 

 

 

Габдрахманов Энвер 

Талхиевич  

 

 

заслуженный деятель искусств РТ, 

почетный кинематографист, 

кинорежиссер, продюсер 

 

  

Исмагилова Резеда Наилевна 

 

директор МБУК «ЦБС г. Казани», 

к.п.н. 

 

Карпунина Любовь 

Николаевна 

 

методист ИМО Управления 

образования г. Казани  

Аббасова Марина Львовна методист УМС ИМО Управления 

образования г. Казани по 

Советскому району 

 

  

Изотова Дина Тимуровна заместитель директора МБУДО «ЦДТ 

Танкодром» 

 

Мурзакова Рима 

Шайхынуровна 

заведующая методическим отделом 

МБУДО «ЦДТ Танкодром» 

 

Евдокимова Наталья 

Владимировна 

методист МБУДО «ЦДТ Танкодром» 

 

 

Шайдуллина Флера Якуповна 

 

педагог – организатор МБУДО «ЦДТ 

Танкодром» 

 


